
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 11 del 20/01/2011
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 gennaio 2011, n. 14
 
DPGR n. 1 del 08/01/2011: Nomina del Consiglio della Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di Bari: Esecuzione Decreto presidenziale TAR Bari del 10/01/2011.
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE
Visto il DPGR n. 1 del 08/01/2011 con il quale sono stati nominati i componenti del Consiglio della
Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Bari;
 
 Considerato che, a seguito di ricorso proposto da Farace Luigi, il TAR Puglia sede di Bari con decreto
presidenziale del 10/01/2011 “sospende provvisoriamente in parte qua l’efficacia” di tale decreto “con
conseguente ammissione del ricorrente all’ulteriore corso del procedimento, salvo l’esito della domanda
cautelare”, per la cui trattazione collegiale è stata fissata la camera di consiglio del 9 febbraio 2011;
 
 Ritenuto di dover dare esecuzione al citato decreto del TAR Puglia, salvo l’esito della domanda
cautelare, estendendone gli effetti, al fine di assicurare par condicio tra i designati e nell’esercizio della
potestà in autotutela, anche al sig. Guastamacchia Domenico, versante nella medesima condizione del
ricorrente siccome designato dal medesimo raggruppamento sempre per il “settore commercio”; 
 
 Ritenuto, di conseguenza, di dover provvisoriamente sospendere la nomina dei signori Caggiano Nicola
e Cannillo Francesco - i quali, peraltro, hanno fatto pervenire dichiarazione di non opposizione a tale
provvedimento interinale - e, sempre provvisoriamente, ammettere per il “settore commercio” il sig.
Farace Luigi e il sig. Guastamacchia Domenico in rappresentanza del raggruppamento composto da
dieci associazioni (Ass.ne Commercianti provincia Bat, Ass. Svil.Com.Acli, Fivac, Ailp,
Ass.Prov.Venditori Amb. Fegica, UGL, ACAB, Federagenti, Ass. Com.tur.art.PMI prov. Bari), di cui due
(Ailp e Ass. Com.tur.art. PMI prov. Bari) non hanno conclusivamente sottoscritto le designazioni;
 
 
DECRETA
 
 a modificazione in parte qua del DPGR 1/2011, 
 
 di sospendere provvisoriamente, salvo l’esito della domanda cautelare, la nomina dei seguenti
componenti del Consiglio della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Bari in
rappresentanza del Settore Commercio:
 
Nicola CAGGIANO mura 10.9.1954 e residente via Santeramo 24/a Altamura

1



 Imprenditore
 
Francesco CANNILLO nato a Corato 11.7.52 ivi residente in Piazza V. Emanuele 30
 Imprenditore
 
 di nominare provvisoriamente, in loro sostituzione e salvo l’esito della domanda cautelare, quali
componenti del Consiglio della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Bari in
rappresentanza del Settore Commercio, i signori:
 
Luigi FARACE nato a Bari il 14/10/1934 e ivi residente Piazza A. Moro, n. 4
 Imprenditore
 
Domenico Guastamacchia nato a Terlizzi il 25/02/1950 e ivi residente Via Vittoria, n. 7
 Imprenditore
 
 Il presente atto sarà notificato agli interessati.
 Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della Regione Puglia e
sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale.
 
 Bari, addì 11 gennaio 2011
 
Vendola
 
_________________________

2


